ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINIsTRAcA0 E FINANQAS
CNPJ: 12.511.09310001-06

PORTARIA NORMATIVA N o  001/2017- SEMPAF-GAB

"DISPOE SOBRE N0MEAçA0 DE FISCAL DE
CONTRA TOS FIRMADOS NO

DE_
	DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADM!NIsTRAçA0 E F/NAN cAS, DURANTE 0
EXERC1CIO DE 2017, E DA OUTRAS PRO VIDENCIAS
E ETC".

0 SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINIsTRAçA0 E
FINANAS DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA, ESTADO DO MARANHAO, no
uso de suas atribuicöes legais e etc.;

CONSIDERANDO, o disposto no art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993, que determina a acompanhamento e a fiscalizacao da execucão dos contratos, por
representante da Administraçâo especialmente designado;

CONSIDERANDO, a necessidade de padronizar os procedimentos de
acompanhamento e fiscalizaçao dos contratos mantidos par esta Secretaria Municipal de
Planejamento, Administraçâo e Financas;

RESOLVE:

Art. 1 0  - Nomear os servidores abaixo relacionados, como Fiscal de Contrato,

para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliaçâo da execuçâo de

contratos.

a) JOAO PINHEIRO DE MELO (Titular), inscrito no CPF/MF sob n°

890.914.423-87.

b) VENILSON PINTO MORAES (Suplente), inscrito no CPF/MF sob n°

038.619.383-59.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacão, revogando-se as

disposiçöes em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINIsTRAçA0 E FINANçAS, AOS 06 DE -JANEIRO DO ANO DE 2017.

T

JOSE RUBEM TENORIO PADILHA
Secretârio Municipal

Av. Professor João Morais de Sousa, 355 - Centro - Santa Luzia do Paruá-MA
CEP: 65272-000